
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 76/2015 ze dne 6. 10. 2015

Poskytnutí všech vydaných rozhodnutí o odstranění stavby, příslušných koordinovaných stanovisek.

Vyřizoval Odbor stavební a životního prostředí - dne 21.10.2015 informace odeslána na elektronickou 

adresu. Přílohy, vzhledem k většímu objemu dat, jsou k dispozici na Odboru stavebním a životního 

prostředí Magistrátu města Karviné.

Text odpovědi

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

A ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“), obdržel Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále v textu také jen „předmětná žádost" a „zákon“), podanou dne 6. 10. 2015, ve znění, citace:

1. z období od podání první generelní žádosti spolku Orlovák /dle zák. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, § 70, odst. 2)/ na MMK, do dne podání této žádosti o informaci, 
žádám o poskytnutí všech vydaných rozhodnutí o odstranění stavby, případně stanovisek 
MMK ve věci vyřízení žádostí o odstranění stavby v uvedeném období

2. vydaná koordinovaná stanoviska MMK ve věci vyřízení výše uvedených žádostí o odstranění 
stavby, konkrétně v koordinovaných stanoviscích vyjádření dotčeného orgánu zastávajícího 
ochranu přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

konec citace.

Na základě posouzení Vaší žádosti správní orgán dospěl k závěru, že Vám část požadovaných 

informací (označenou č. 1) poskytne (viz část I. této písemnosti) a v dalším vydá rozhodnutí 

o odmítnutí části předmětné žádosti rozhodnutím, které je uvedeno níže, včetně odůvodnění 

s uvedením právních předpisů, na základě kterých rozhodl (viz část II. této písemnosti).

Správní orgán dále zjistil, že část Vaší žádosti o poskytnutí informací (označenou č. 2) se týká také 

informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon, konkrétně zákon č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ustanovením § 2 odst. 3 

zákona o informacích se tento zákon na poskytování takových informací nevztahuje a přímo odkazuje 

na zákon o právu na informace o životním prostředí (dále v textu také jen „zákon o právu na informace 

o ŽP"). Tyto informace poskytne správní orgán viz část III. této písemnosti.

I.

Poskytnutí části informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

Na základě předmětné žádosti Vám správní orgán, jako obecný stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona, poskytuje rozhodnutí, 

kterými povolil odstranění staveb v době ode dne podání první žádosti spolku „Orlovák" dle zákona 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, § 70 odst. 2 na MMK, to je od 24. 3. 2015, do data podání 

předmětné žádosti o poskytnutí informací, to je do 6. 10. 2015. 

Na základě Vaší žádosti, v souladu s ust. § 4a odst. 2 zákona, Vám tuto část požadovaných informací 

správní orgán poskytuje v elektronické podobě na e-mailový kontakt uvedený v žádosti: 

…………………



Jedná se o rozhodnutí vydaná pod těmito čísly jednacími:

MMK/140346/2015 ze dne 5. 10. 2015 
MMK/152017/2015 ze dne 2. 10. 2015
MMK/073696/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/071841/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073847/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073886/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073620/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073743/2015 ze dne 13. 5. 2015
MMK/073655/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073904/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073794/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/071575/2015 ze dne 13. 5. 2015
MMK/073593/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073882/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/073632/2015 ze dne 12. 5. 2015
MMK/095162/2015 ze dne 22. 6. 2015
MMK/049735/2015 ze dne 27. 3. 2015

Obecný stavební úřad v dané věci nevydával žádná stanoviska, vzhledem k tomu, že k tomu není 

podle ustanovení stavebního zákona zmocněn.

II.

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

Výroková část:

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně, funkčně a místně příslušný 

správní orgán, posoudil žádost pana ……………………………….. (dále jen „žadatel"), kterou podal 

dne 6. 10. 2015 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a na základě 

tohoto posouzení vydává podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

rozhodnutí o odmítnutí části předmětné žádosti o poskytnutí informací,

a to její části, která se týká osobních údajů o jednotlivých fyzických osobách, vyloučením těchto údajů 

z poskytnutých, níže citovaných rozhodnutích o povolení odstranění staveb, vymazáním údajů 

na nich:

č.j. MMK/140346/2015 ze dne 5. 10. 2015 
č.j. MMK/152017/2015 ze dne 2. 10. 2015
č.j. MMK/073696/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/071841/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073847/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073886/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073620/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073743/2015 ze dne 13. 5. 2015
č.j. MMK/073655/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073904/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073794/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/071575/2015 ze dne 13. 5. 2015
č.j. MMK/073593/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073882/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/073632/2015 ze dne 12. 5. 2015
č.j. MMK/095162/2015 ze dne 22. 6. 2015
č.j. MMK/049735/2015 ze dne 27. 3. 2015



Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

s použitím ust. 20 odst. 4 písm. a) zákona:

………………………………………………………………………..

Odůvodnění:

Podle § 8a zákona, informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 

a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 

ochranu. Zákon v tomto ustanovení pak přímo odkazuje na ustanovení občanského zákoníku a dále 

na ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

Podle § 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněna, včetně všech 

jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví a právo žít 

v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy. Zákon 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) definuje v ust. § 4 písm. a) pojem osobní údaj 

takto: „osobním údajem (se rozumí) jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného 

subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či 

nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro 

jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.“ Podle téhož 

ustanovení písm. d) se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. Podle 

ust. § 10 zákona o ochraně osobních údajů správce a zpracovatel osobních údajů při jejich zpracování 

dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské 

důstojnosti, a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního 

života subjektu údajů.

V rozhodnutích, které správní orgán žadateli poskytnul, jsou informace, které zákon o ochraně 

osobních údajů chrání. V daném případě jsou to osobní údaje fyzických osob, a to jméno, příjmení 

datum narození a adresa trvalého pobytu. Správní orgán má za to, že poskytnutí těchto osobních 

údajů jednotlivých osob, které jsou fyzickými osobami, žadateli o poskytnutí informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím, by bylo porušením zákona o ochraně osobních údajů.

Podle ust. § 13 zákona o ochraně osobních údajů jsou správce a zpracovatel povinni přijmout taková 

opatření, aby nemohlo dojít mimo jiné k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 

údajům.

Podle ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím byly tedy zejména s ohledem na citovaná 

ust. § 10 a § 13 zákona o ochraně osobních údajů požadované informace poskytnuty po vyloučení 

těch informací, o nichž to stanoví zákon - žadateli byly poskytnuty veškeré požadované informace 

s vyloučením osobních údajů jednotlivých osob, které jsou fyzickými osobami.

S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, poskytované na základě žádosti žadatele ze dne 6. 10. 2015, obsahují údaje 

chráněné podle zákona o ochraně osobních údajů, správní orgán rozhodl o odmítnutí části žádosti, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů v něm uvedených.

Podle § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen uvést v rozhodnutí jména a příjmení 

účastníků řízení; v dané věci je účastníkem řízení pan…………………….

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím Magistrátu města Karviné, Odboru 



stavebního a životního prostředí. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 

doručení tohoto rozhodnutí.

Přílohy:

- 17 ks rozhodnutí – povolení odstranění stavby.


